União Federal, por intermédio da Procuradoria da República em Estado de Mato
Grosso do Sul. Contratada: CLAREAR PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 2.818.890/0001-
79. Objeto: Alterar o valor mensal, global e da garantia em decorrência da prorrogação
contratual. Valor Global: R$ 871.105,16 (oitocentos e setenta e um mil, cento e cinco reais e
dezesseis centavos). Elemento de despesa: 339037. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Vigência: 01/01/2024 a 31/08/2024. Data da Assinatura: 22/11/2023.
Assinam: Rosiane Fuchs Lageano Nogueira, Secretária Estadual, pela Contratante; Kênio Assis

[...]

objeto é a Aquisição de aparelhos de ar-condicionado para a nova Sede da PTM de Teófilo
Otoni, tendo sido homologada o certame às empresas licitantes declaradas vencedoras no
certame, SPIN AR-CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 47.808.825/0001-09, para os itens 1, 2 e 3,
pelo valor global de 33.063 (Trinta e três mil e sessenta e três reais) e CH3 COMÉRCIO E
NEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 43.684.445/0001-40, pelo valor de R$ 8.740,00 (Oito mil,
setecentos e quarenta reais).

Belo Horizonte/MG, 24 novembro de 2023.
ROSÂNGELA DIAS RIBEIRO TEIXEIRA

Pregoeira

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2021; Contratante: União Federal, por